or à

data fixada para abertura da sessão pública.

Acolhida a impugnação contra o ato convocatório, será designada nova
 data para

realização da sessão pública.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: A despesa total, estimada para 1.100

beneficiários em R$ 18.528.840,00 (dezoito milhões, quinhentos
 e vinte e oito mil e

oitocentos e quarenta reais), por 12 (doze) meses de contratação, correspondente ao

valor mensal estimado por beneficiário de R$ 1.
403,70 (mil quatrocentos e três

reais e setenta centavos), onerará os recursos orçamentários e financeiros,

reservados na Funcional Programática: 01.032.0200.4821 - Elemento: 3.3.90.39.46.

1-OBJETO

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada

(Operadora) com registro na Agência Nacional de

[...]

a) Os lances deverão ser formulados em valores distintos e decres
centes,

inferiores à proposta de menor preço, ou inferiores ao do último va
lor

apresentado pelo próprio licitante ofertante, observada, em ambos os casos,

a redução mínima no valor de R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais),

aplicável, inclusive, em relação ao primeiro lance formulado, prevalecendo

o primeiro lance recebido quando ocorrerem 2 (dois) ou mais lances do
mesmo valor:

a.1) A aplicação do valor de redução mínima entre os lances incidirá sobre

o valor total mensal para 1.100 beneficiários.